CÂMARA PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE SANTAREM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE VEREADORA ENFA. ALBA LEAL

REQUERIMENTO Nº 140> 12022.

CAMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM REQUER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
Aprovado emLineaDiscusão SANTARÉM, POR MEIO DA SECRETARIA
Por: MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS
Plenário: OZ 106 140)2 PÚBLICOS, E SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA E PESCA A REVITALIZAÇÃOcaSET DO ELEVADO DA PRAÇA(7 DE SETEMBRO NOPr ç DISTRITO DE ALTER DO CHÃO.etário

SenhorPresidente, Senhora e Senhores Vereadores,

A parlamentar que este subscreve, REQUER, após obedecer aos trâmites regimentais, depois de
apreciação e aprovação dos Ilustres membros do Soberano Plenário que a Mesa Diretora deste
Egrégio Poder Legislativo Municipal através do seu setor competente proceda comos devidos
encaminhamentos.

Justificativa:

Atendendo demandas dos moradores e empreendimentos turísticos localizados na Praça 07 de
Setembro, podemos constatar que o elevado encontra-se em precárias condições devido a
inexistência de manutenções periódicas. Assim, causando grandes transtornos aos moradorese
turistas, afetando diretamente na utilização de logradouro público (banheiros). Diante do exposto,
venho REQUERER SERVIÇOSDE REVITALIZAÇÃO NO ELEVADO DA PRAÇA 07 DE
SETEMBRO NODISTRITO DE ALTER DO CHÃO.

Que desta decisão seja dado conhecimento ao Exmo.Sr. Prefeito Municipal, Secretário Municipal
de Urbanismoe Serviços Públicos e Secretário Municipal de Agricultura e Pesca.

Sala das Sessões, Plenário Vercador Benedito Magalhães, 30 de maio de 2022.

mM
ENFERMEIRA ALBA LEAI!

Vereadora - MDB

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr, Anssio Chaves, 8$3, Aeroporto Velho, SantartmPA — CEP 68030-290